cum monasterijs. x. q. iii. inter cetera. sed non est ita. vt extra te pres-  
ben. de monachis. nisi monasteria essent exempta tam in capite & in  
membris. xvi. q. ii. in summa. **C**oncluſiones. i. exactōnes.

**b** **C**lusi de eatē. s. di. lxi. nullus iuris. et. c. obitum victoris.

**c** **C**oncordia. et canonica. vt. lxii. di. c. i. et. j. e. si quis abbas.

**d** **C**lusi de alijs. etiā heremita. vt extra te elec. cum monasterium. ar.  
cōtra. q. px. q. vi.

**C**lusi ad ordinan-  
dū. si tñ monachis  
sit necessarius per  
superiorem coga-  
tur ipm dare. vt  
extra te iur. pat.  
nullus. sed quid si  
monachus factus  
sit papa iurito ab  
bate debet redi-  
re. sic et ipsem  
cōpellet se redi-  
re. q. cū teneatur  
te alijs iusticiam  
facere multo for-  
tius de scipio. ff.  
si seruitus vendi-  
cetur. altius.

**C**lusi iuribz.  
quātū ad. l. dioce-  
sanam. vt. xvi. q.  
i. cum pro utili-  
tate. vt. no. x. q..

**L** in summa i.  
Cōmīsō. toz capitulum lo-  
quitur te monas-  
terijs exemptis  
vel priuilegiatis.

**C**lusi publicas. in  
quibus est cōcur-  
sus populoz que  
funt in loca ter-  
cia. j. de con. di. i.  
et. b. sed publicas  
id est solēnes be-  
ne cantant.

**C**lusi recessibz. po-  
tius g. erat mona-  
steria in solitudi-  
ne & in vrbe. vt  
xvi. q. i. si cupis.

**C**lusi collocare. ut  
ibi exerceat iudi-  
cō. Ordina cia-  
tōem. j. e. cognos-  
uimus. contra. sed  
hic loquitur d. ex-  
emptis. ibi non.  
vel si tñ loquitur  
d. non exēptis tūc  
dic q. epus face-  
re hoc non debet.  
nisi abbas negli-  
gens sit in ordina-  
tiōibus id est di/  
hōpositibz. vt. ix.  
q. iii. cum scim.  
et. b. sic. s. x. q. iii.  
inter cetera.

**D**litem pre-  
cipimus vt  
te mōasterio. epa.  
ibi fecerat bapti-  
sterium.

**C**lusi altare. hoc  
ideo quia locus  
fontium pēibus  
non debet concu-  
tari. vt. j. de case.  
di. i. altaris. et tñ  
comodius non pē

occasione minuere. vel dolos vel im-  
missiones alijs fibi facere. et infra.  
Defuncto vero abbate cuiuscumqz a-  
gregatōnis nō extraneus eligatur  
nisi de eadem aggregatōne & quē fibi  
prīa volūtate ocos frātrum socie-  
tas elegerit. Qd si aptā inter se per-  
sonā iuēire nequerit sollerter fibi  
de alijs monasterijs eligāt ordinan-  
dū. et ifra. Pariter autē custodiē-  
dum vt iurito abbate ad ordinan-  
dū alia monasteria aut ordines sa-  
cerdos vel clericatus officiū tolli exin-  
de monachī nō debeat. et infra. Qd  
19 monachū fine testimoniō & oces-  
fione abbatis i ecclia alijs teneat vel  
ad honorē aliquoz pmoueat. Hanc  
ergo scriptoz nrōz paginam om̄i  
futuro in tpe ab om̄ibz ep̄is firmā  
statuimus illibatāqz huari. vt & sue  
ecclie iuāte dño tantūm. fint iure  
otenti. et monasteria ecclasticis odi-  
tionibz seu angarijs vel quibuslibet  
obsequijs secularibz nullo modo sub-  
iaceant. nullis canonicis iuribus de-  
seruiāt. sed remotis vexatōmibz ac-  
cūctis grauamībz diūm opus  
cū summa deuotōe animi pficiant.

**C**lusi castorio ep̄o arimīensi.  
**M**issas publicas i cenobijs ep̄i non  
celebrēt nec aliquid eis grauamen  
vīmoso abbate inferatur.

**L** referente plurimis in mona-  
sterijs multa a presulibz pīudicia  
atqz grauamīa monachos pīulisse  
cognouimus. Dōportet ergo vt tue  
fraternitatis pīus de futura. eoqz  
quieta salubri disponat ordinatōe.  
q̄tinus ouersantes in illis in dei ser-  
uicio gratia illis suffragante mēte  
libera pīuerēt. missas q̄z publicas  
in cenobijs fieri omnino pībemus  
ne in dei fuoz recessibz & eoqz rece-  
ptaculis vlla popularis pībēt occa-  
sio ouētus. qz nec expedit animabz  
eoqz. nec audeat ibi ep̄us cathedrā  
collocare vel quālibet potestatē ex-  
ercere impandi nec aliquā ordinatōz  
q̄uis leuissimam faciēdi nisi ab  
abbate fuerit rogatus. q̄tinus mo-  
nachī semp maneāt in abbatu suo-  
rum pītate. vt remotis vexatōmibz  
ac cūctis grauamībz diūm op̄  
cū summa animi deuotōe pficiant.

fieri & si ibi altare ebificetur.

**A** Post susceptas. sic extra te ap. super eo in fi-  
bas. potest. cū pīmissione. non enim potest sine licentia prelati  
suam baserere eccliam. vt extra te renunc. admonet. xvi. q. vi. c. vi.  
lxxi. di. c. i. et. ii. et. xix. q. ii. due. Iohannes.

**C** Ecce. in toletano. concilio. s. e. c. i.

**B**eatū gre-  
gorius. s. e. abba  
tem. i.

**C** Sed sciendū.  
magister intelligit  
q̄ capitula su  
pradicā ex causa  
data sint. Jo.

**N** Collaz. alios  
est eligere.

**C** Autoritas.  
humani enim mo-  
ris est illum timē  
cuius iudicio nūc  
erigitur nūc de-  
primitur. xvi. q.  
ii. vīsis. ne c. supi-  
ores debent inferi  
oribus nimis fami-  
liares esse. nā ex  
conuersatione es-  
quali nascitur con-  
te mītus dignita-  
tis. ff. de offi. pī.  
obscuranduz. nec  
etiam subditū deb-  
ent plus esse sub-  
ditū & expediat. i.  
q. vii. ammonen-

**C** Tota. di.  
ergo ep̄us nullaz  
habet iurisdictio-  
nem in monas-  
terijs. et sic est con-  
tra. xvij. q. vii. in  
venitōnibz. xij.  
q. ii. abbatibus.  
Sed istud verbum  
tota. non excludit  
ep̄iscopum sed ip-  
los monachos. id  
est ita pertinet ab  
abbatem. q̄ non  
ad monachos.

**C** Dīcō consti-  
tutum est. i. pī  
causam. intelligit  
enim gratianū oīa  
bz capitula ex cau-  
sa fuisse statuta.

**D**vidam. cō-  
mendant. q̄  
nemo debet si cō-  
mēdare. xi. q. iii. si  
quis vero. ar. con-  
tra. ff. de offici. p  
confūl. obscuras  
re. s. antequā re-  
ro.

**C** Aut oratorijs.  
quibus temporijs  
bus in oratorijs  
sit missa audien-  
ta. habes. j. de o-  
di. i. si quis etiag.  
et non solum orati-  
orium. q̄ nec etiā  
hospitale potest si  
ne licentia ep̄iso-  
pi constitui. vt q̄  
de religi. w. ab  
b. sed si oratorijs  
non est sine hostia.